Câmara Municipal de Piedade

                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO N°  144/2019
“Indica a manutenção da PDD-460, que se inicia na PDD-020 no Bairro Piraporinha.”

Senhor Presidente:

Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja

realizada a manutenção (passar máquina e “cascalhar”) da PDD-460, que se inicia na

PDD-020, com início no Bairro Piraporinha, passando pelas propriedades dos senhores

“Chiquinho” e “Cido”, até a propriedade do Sr. José Godinho, sentido ao Bairro dos

Ortizes (fotos em anexo).

Justificativa:

Em fiscalização ao bairro, constatei as más condições da estrada, principalmente para os

moradores que não conseguem transitar com seus veículos e também para o escoamento

de produtos agrícolas. Dessa forma, pedimos providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de julho de 2019.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)